
 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

 
 

VYŘIZUJE: Kovaříčková Běla 
TELEFON: 494 337 210 
MOBIL:      725 082 456 
E-MAIL: bkovarickova@muko.cz 
DNE:       19. listopadu 2009  
 

 
ZÁPIS 

Schůzka se starostou obce Čestice 
Ze dne 16. 11. 2009, v kanceláři Obecního úřadu Čestice v 9:00 hodin 

 

1.) V úvodu byla představena aktivita projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji. Jednou z aktivit je zajištění dostupnosti služeb také v malých 
obcích. Jedná se především o služby pro seniory, vzhledem ke statistické významnosti této 
skupiny. Obce mají zjišťovat potřeby občanů a objednávat služby, tyto povinnosti mohou 
obce dle zákona 108/2006 Sb. naplnit prostřednictvím spolupráce s Kostelcem nad Orlicí. 

 
Kontaktní osobou za obec Čestice je pan starosta: Petr Vondráček, tel 777 941 808, 
724 179 770, e-mail: obeccestice@iol.cz  
 

2.) Nabídka pečovatelských služeb a služeb domovinky v Kostelci nad Orlicí. 
Služba je schopná obsloužit občany Čestic. Cena za služby je kalkulována dle potřebnosti 
občana. Cílem je udržet klienta v přirozeném prostředí, nezatěžovat rodinu (dnes již ani 
rodiny na vesnici nemohou zabezpečit péči).Klienti si služby hradí z vlastních prostředků 
dle ceníku a služby obvykle čerpají potřební občané. Cena pro obce obvykle nepřesahuje 
10 000,- Kč ročně. Příspěvek jiné obce na úhradu neinvestičních nákladů za umístění občana 
do DPS v Kostelci nad Orlicí je 16 000,- Kč ročně.  

Přicházíme s nabídkou uzavření rámcové smlouvy o poskytování pečovatelské služby, ta 
umožní pracovníkům MěÚ odboru sociálních věcí, příspěvku na péči nabízet občanům, kteří 
pomoc  potřebují, pečovatelskou službu. V případě zájmu občana, pak bude uzavřen 
dodatek, kde bude podle požadovaných služeb určena cena. Celý systém bude mnohem 
pružnější a bude reagovat na aktuální potřebu. 

 

Obec Čestice má zájem o spolupráci - žádá zaslat rámcovou smlouvu na spolupráci 
s pečovatelskou službou do 10. 12. 2009 pro jednání rady obce. 

Zajistí referent OSV – Bc. Marcela Hušková, tel.č. 494 337 211, mhuskova@muko.cz 

 



 
 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Palackého náměstí čp. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

 
 

3.) Financování sociálních služeb – ze strany MPSV je požadován příspěvek samospráv na 
sociální služby od 20 %. Jedná se o příspěvek na část ceny, která není kryta z úhrad 
uživatelů. Z přiložené tabulky vyplývá, že města nad 5 000 obyvatel platí vysoké částky 
v přepočtu na obyvatele nad 400 Kč. Po obcích se nepožaduje tak vysoká spoluúčast, 
nicméně je částečná úhrada očekávána. Proto by bylo vhodné, aby obec přispívala alespoň 
na služby sociální péče – tj. služby, které jsou poskytovány konkrétním občanům – 
seniorům a zdravotně postiženým. 
V případě, že se poskytovatelé obrátí na obec s žádostí o finanční příspěvek, je možné, se 
obrátit s žádostí o konzultaci na odbor sociálních věcí v Kostelci nad Orlicí. Obec tak ušetří 
čas na zjišťování informací o poskytovatelích. 
 
Kontaktní osoba za město Kostelec nad Orlicí, referentka OSV, Běla Kovaříčková, 
494 337 210, bkovarickova@muko.cz  
 

4.) Konkrétní informace – závažné sociální problémy obec Čestice nemá, objevují se situace, 
kdy rodiny mají těžkosti zabezpečit péči o seniory, 2 občané obce dojíždějí do denního 
stacionáře v Rychnově nad Kněžnou. V obci také měli osobu s psychickým postižením. 
Obec přispívá finančně na denní stacionář v Rychnově nad Kněžnou – Kč 3 000,- 

 
5.) Možnost zapracovat záměry obce, které zabraňují sociálnímu vyloučení a přispívají 

k integraci seniorů, zdravotně postižených, osob s nízkými sociálními dovednostmi apod. 
Jsou-li ve strategických dokumentech, mají větší šanci na financování z projektových 
financí. Také můžeme snáze zasílat informace.  

 
Dohodnuto, že Běla Kovaříčková zašle informace o Národní rozvojový program 
mobility pro všechny – možnost financování bezbariérových úprav. 
(informace odeslány dne 16.11.2009 mailovou poštou) 

 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Zeman 

 


